
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                        тел. 503-155

 

РЕШЕНИЕ по делу № Т16/148

 

16.11.2016                                                                                            г. Тюмень           

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской
области по рассмотрению жалоб при проведении торгов (далее – Комиссия)  в
составе:

председателя Комиссии Тюменского УФАС России:

начальник отдела контроля органов власти - <...>

членов Комиссии Тюменского УФАС России:

начальник отдела контроля закупок – <...>

специалист - эксперт отдела контроля органов власти - <...>

рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,  дело № Т16/148 по жалобе ООО Частное охранное
предприятие «Объединенная служба безопасности» на действия Заказчика -
Государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Тюменской области «Тюменский техникум индустрии питания,
коммерции и сервиса» при проведении запроса котировок цен на оказание услуг
по охране объектов ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания,
коммерции и сервиса», расположенных по адресу: г. Тюмень, ул. Пермякова, д.3,
корпус 1, корпус 2, корпус 3 (извещение №31604237092), в отстутствие
представителей Заказчика и заявителя, уведомлены надлежащим образом,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Тюменское УФАС России 07.11.2016 поступила жалоба ООО Частное охранное
предприятие «Объединенная служба безопасности» (далее также – заявитель,
ООО «ЧОО «ОСБ») на действия Государственного автономного



профессионального образовательного учреждения Тюменской области
«Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса» (далее также –
ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса»,
заказчик) при проведении запроса котировок на оказание услуг по охране
объектов ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и
сервиса», расположенных по адресу: г. Тюмень, ул. Пермякова, д.3, корпус 1,
корпус 2, корпус 3 (извещение №31604237092).

 

Указанная жалоба признана соответствующей требованиям, предусмотренным ч.
6 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции"
(далее - Закон о защите конкуренции) и принята к рассмотрению.

По мнению заявителя, заказчик неправомерно отказал в допуске к участию в
запросе котировок цен ООО ЧОП «ОСБ».

Изучив материалы дела, Комиссия считает, что рассмотрение жалобы подлежит
прекращению по следующим основаниям.

Согласно п. 21 ст. 18.1 ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9
настоящей статьи, а именно в следующих случаях:

3) наличие вступившего в законную силу судебного акта, в котором содержатся
выводы о наличии или об отсутствии нарушения в обжалуемых актах и (или)
действиях (бездействии) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей;

4) антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и
(или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей;

5) акты и (или) действия (бездействие) уполномоченного органа были обжалованы
в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Тюменской области
11.11.2016 рассмотрена жалоба от ООО «ЧОО «Витязь Ставр» на действия ГАПОУ
ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса» при
проведении запроса котировок цен на оказание услуг по охране объектов ГАПОУ
ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса»,
расположенных по адресу: г. Тюмень, ул. Пермякова, д.3, корпус 1, корпус 2, корпус
3 (извещение №31604237092). По итогам рассмотрения жалобы принято решение
по делу №Т16/147 о признании жалобы ООО «ЧОО «Витязь Ставр»  обоснованной.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23, частями 1 - 3
статьи 41, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О
защите конкуренции", Комиссия

 



РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ООО ЧОП «ОСБ» на действия ГАПОУ ТО
«Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса» при проведении
запроса котировок цен на оказание услуг по охране объектов ГАПОУ ТО
«Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса», расположенных
по адресу: г. Тюмень, ул. Пермякова, д.3, корпус 1, корпус 2, корпус 3 (извещение
№31604237092).

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                  <...>

 

Члены Комиссии:                                                                             <...>

                                                                                               

<...>

                                                                                                         

           

В соответствии с ч. 23 статьей 18.1 Закона о защите конкуренции настоящее
решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 


